nrNTÀ l)11 l,Rl1(;tJFSlÂ

[/1/ï

EDITAL NO 3/2021

Certidão de Deliberações

Mário patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do arto 56 da Lei

no 75/2013 de 12 de setembro de 2013, as deliberações tomadas na Reunião

Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 3 de fevereiro de 2O2L:

1. proposta po 015/JFPN/2O2L - Apreciação e aprovação da 2a Alteração

Orçamental de 2O2t bem como ao PPA e la ao PPI - Proponente o Vogal Paulo

Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. proposta no OL6/JFPN/2021 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto - regime simplificado - Proponente o Presidente. ---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta no OL7/IFPN/2O2L - Adjudicação da aquisição de serviços de

divulgação dos contratos incluídos nos CDC sob a forma de ajuste direto -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. proposta no 018/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de serviços de

realização de Diagnóstico Social da Freguesia sob a forma de ajuste direto -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. proposta no 019/JFPN/202L - Autorização para abertura de procedimento

sob a forma de ajuste direto conducente à aquisição de material/hardware

informático - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. proposta no 02O/IFPN/2021 - Aprovação da primeira Modificação Objetiva

do Contrato da empreitada de execução da requalificação de Espaço Público da

Rua das Galés - Proponente o Presidente.

2l I .llitì 8t)tt I arclclirncnro(a;jt-,parqucchsn,.rcocs.pr l Nltj:51t) í17{ì -193 | u's's'.it-palclttcclastrrcoespt

1/2

ItTNTA l)n FRn(;tJEStÀ

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no O2L/JFPN/TOT| - Autorização para abertura de procedimento

conducente à Aquisição de papeleiras em Inox no âmbito dos CDC - proponente

o Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 3 de fevereiro de 202t

O Presidente

Mário Patrício

21 I -3tJ8 t3il() | atcndirncnroíri)if--parclucchsnacoes.pt | ^wlÌr:510 878 393 | rvss:jt-.p.ar-t;ueclirsrl,Ìcocs.pr

2/2